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[Indenrigsministeren.] 
vilde altsaa beholde sine 3 Hovedstadsman- 
dater, hvoraf det ene vilde blive et Kreds- 
mandat. 

Samtlige Partier vilde være berettigede 
til Tillægsmandater, og dette viser jo, at 
man er naaet saa nær den rene ; forholds- 
mæssige Fordeling af Mandaterne, som det 
er teknisk muligt. Venstre vilde faa 3 Til- 
lægsmandater, hvoraf 2 i Hovedstadens 
Omraade, medens de øvrige Partier vilde 
være berettigede til fra 7 til 11 Tillægsman- 
dater hver. ' 

Ved Udarbejdelsen af Regler for Valg 
af Folkerepræsentationen vil der være to 
Hensyn, der bør tillægges særlig Vægt: Hen- 
synet til, at Vælgerne i de enkelte lokale 
Omraader f a a r  størst 홢 mulig Indflydelse 
paa, hvem der skal repræsentere Omraadet 
paa Rigsdagen, og Hensynet til Partiernes 
ligelige Repræsentation i Forhold til deres 
samlede Stemmetal. Disse to Hensyn kon- 
kurrerer indbyrdes, men det er min Overbe- 
visning, at det sidste Hensyn først og frem- 
mest maa fyldestgøres, ikke mindst her i 
Landet, hvor Forholdene jo ikke er større, 
end at Livsvilkàarene og Interesserne i den 
ene Egn dog ogsaa kendes og kan vurderes 
af andre end Egnens egne Repræsentanter. 
Jeg lægger derfor afgørende Vægt paa, at 
der først og fremmest sikres Partierne ligelig 
Repræsentation i Forhold til deres Stemme- 
tal. Ved sidste Valg anvendtes de Regler i 
Valgloven, der tager Sigte paa at sikre den 
lokale Repræsentation, i Strid med Lovens 
Forudsætninger. Dette bør undgaas. Men 
saa vidt Hensynet til- den forholdmæssige 
Repræsentation tillader det, skal man na- 
turligvis tilstræbe, at den lokale Indflydelse 
paa Valgets Resultat styrkes mest muligt. 

Det ér disse Synspunkter, der ligger til 
Grund for det foreliggende Forslag til Lov 
om Valg til Rigsdagen. 
: Jeg har ikke anset det for nødvendigt 
at gaa nærmere ind paa de enkelte Bestem- 
melser i Lovforslaget, idet jeg herom kan 
henvise til de Bemærkninger og Tabeller, 
der ledsager Forslaget. 

Med disse Ord skal jeg anbefale For- 
slaget til det høje Tings velvillige og hur- 
tige Behandling. 

Formanden: Eksemplarer af dét nu 
fremsatte Lovforslag vil blive omdelt. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

r Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg an- 
. . gaaende Forslag til Lov I om Æiidnnger i -og 

Tilføjelser til, Lov om Rettens Pleje af 11. 
Ajpril 1916 (Forudbetaling. af Udpantnings- 
afgifter, Henlæggelse af visse Straffesager til 
Underret,, Ankefristen i Straffesager, Er- 
statriingskràv i Anledning af  strafferetlig 
Forfølgning). 

Formanden: Der vil være at foretage 
Lodtrækning, 'da, der til det sidste Mandat 
er anmeldt to Grupper, en Gruppe paa 72 
Medlemmer og Dan marks kommunistiske 
Parti. (Lodtrækning). Paa Sedlen staar: 
Danmarks kommunistiske Parti. 

Valgt blev: Fr. Dalgaard, Victor "Gram; 
Joks. Hansen, Horn, Lindberq, Edel Saunte, 
Thisted Knudsen, Damsgaard, Elgaard, Lade- 
foged, Pedersen-Ny skQv', Thestrup,- Erna Sø- 
rensen, Steen og Martin Nielsen.-, 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling 4  Forslag til Lov om 
Oprettelse og Supplering af mindre Landbrug 
m. m. 홢 Statshusmandsloven. 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 
3505; Fremsættelsen findes "i Tidenden Sp. 
.1434). 

Formanden: Sammen med Behandlin- 
gen af dette Forslag foretages ogsaa Punkt 
3 paa Dagsordenen, nemlig: 

Første Behandling af Forslag til Lov om 
'Udlqan til Statshusmandsbrug m. m. 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 
3561; Fremsættelsen findes i Tidenden Sp. 
1441). 

Lovforslagene sattes til Forhandling. 

Larsen (Bjerre): Gennem de senere 
Aar har Udstykningen her i vort Land haft 
trange Kaar; dels har det været meget van- 
skeligt for Statens Jordlovsudvalg at købe 
Jord til rimelige Priser, og dels har de van- 
skelige Forhold for Byggeriet lagt sig hin- 
drende i Vejen for Opførelse af Bygninger ' ' 
paa de indkøbte Arealer. Statens Jordlovs- 
udvalg har derfor, i Betragtning af de van- 
skelige Forhold for Boligbyggeriet, set sin 
Opgave i fortrinsvis at købe saadanne Ejen- 
domme, hvis Arealer var gunstigt belig- 
gende méd Henblik paa Tillægsjord, til de 
omkringliggende mindre Landbrug. Det 
viser sig imidlertid, at J ordkøhet i det frie . 
Marked langtfra kan tilfredsstille Efter- 
spørgselen efter Tillægsjord. Hvis det me- 


